附件6

江西省基层林业专业技术人员定向培养协议书

甲方：                      县（市、区）林业局

乙方：                      （学生姓名）

丙方：江西环境工程职业学院

定向培养基层林业技术人员，旨在进一步加强基层林业人才队伍建设，充实和优化基层林业技术人员结构，推动“森林城乡、绿色通道”工程建设，实现生态林业的可持续发展。根据相关法律法规和政策规定，甲、乙、丙三方达成以下规定：

一、协议签订的前提

第一条  乙方为历届或应届高中毕业生；热爱祖国，热爱林业职业，有志从事基层林业事业；品行良好，遵纪守法；身体健康。甲方和丙方经审核，认为乙方符合择优录取条件，同意录取乙方。

二、甲方的权利和义务

第二条  根据我省定向培养基层林业技术人员工作的要求，本着“公开、公平、公正”和“自愿”的原则，配合招生部门将乙方录取到江西环境工程职业学院培养。

待乙方毕业，获得毕业证书，经考核合格后，聘用到基层林业部门工作，服务时间不少于五年。

第三条  负责对考生进行政治思想、报考资格的审查，确保生源质量。

第四条  严格履行协议，落实学生毕业以后编制和工资待遇。

第五条  关心定向毕业生的成长，并为他们继续深造、终身学习和职业发展创造条件。

三、乙方的权利和义务

第六条  在校期间应遵守法律法规和学校各项规章制度，认真完成学业，达到毕业规定条件，取得高职大专学历证书。

第七条  在校学习期间应缴纳学费，享受同类学生的同等待遇。因身体状况、学习能力、违法乱纪或意外事故等原因取消学籍（退学、开除学籍）等，将终止或取消协议，责任自负。

第八条  毕业后不履行协议到制定聘用单位就业，即自动放弃协议就业资格，不得向组织提出其他要求，同时须向甲方交纳违约金10000元。

四、丙方的权利和义务

第九条  根据省教育厅、人社厅要求和规定，负责招生录取工作。

第十条  负责对学生报考资格审查，政治表现、身体状况复查，组织学生进行自主招生考试，并按照择优录取原则进行录取。

第十一条  根据培养目标，负责学生在校期间的思想政治、文化知识、专业技能的教育培养工作。

第十二条  定期向甲方通报学生在校学习期间思想、学习等方面的情况。

五、附则

第十三条  本协议未尽事宜，凡属国家及相关部门有规定的，按有关规定执行，其他事宜三方协商解决。

第十四条  本协议经甲、丙方盖章和法定代表人签章以及乙方或乙方及其乙方监护人签字后生效。

乙方在签订本协议时如未满18周岁，须由乙方及其监护人共同签订本协议。

第十五条  本协议一式五份，甲、乙、丙三方各执一份，鉴证单位一份，协议一旦签订具有法律效力。

甲方（盖章）：

法定代表人签章：

签订日期：    年   月   日

乙方（签字）：

签订日期：    年   月   日

乙方监护人（签字或按指印）：

签订日期：    年   月   日

丙方（盖章）：

法定代表人签章：

签订日期：    年   月   日

鉴证单位：

县（市、区）编办             县（市、区）人社局

（盖章）                     （盖章）

－３－

— 1 —